REQUERIMENTO Nº 0032/06

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que a Secretaria Municipal de Obras e Serviços,
por intermédio do titular da pasta, verifique o que está embaraçando o término dos serviços
de abertura da extensão da Rua Atílio Gaspar, no trecho lindeiro à Praça Eugênio Edemo
Christórofo, no Parque dos Lagos, e preste os esclarecimentos necessários aos moradores
próximos, que estão reclamando dos transtornos que aqueles serviços inacabados estão
trazendo.

Lido na Sessão de 29/08/2006                              Despacho em 29/08/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER  ao Sr. Chefe do Executivo Municipal  que a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços, por intermédio do titular da pasta, verifique o que está embaraçando

o  término  dos  serviços  de  abertura  da  extensão  da  Rua  Atílio  Gaspar,  no  trecho  lindeiro  à  Praça

Eugênio  Edemo  Christórofo,  no  Parque  dos  Lagos,  e  preste  os  esclarecimentos  necessários  aos

moradores próximos, que estão reclamando dos transtornos que aqueles serviços inacabados estão

trazendo.

JUSTIFICATIVA:

Essa nossa solicitação se dá em face das muitas  reclamações no tocante ao prolongamento

daquela rua, cujos serviços inacabados estão causando sérios  transtornos aos moradores,  os quais

ora enfrentam a poeira; ora, o lamaçal. Essa situação gerou, inclusive, embate e discussões ao vivo

na  rádio  local,  onde  foi  citado  o  nome  do  Prefeito  e  dos  Vereadores,  criando  um  clima  bastante

desagradável e desgastante para todos.

Isso  posto,  requerem  que  o  Secretário  de  Obras  tome  a  frente  do  problema  e  preste  os

esclarecimentos necessários às famílias reclamantes, explicando-lhes o que está acontecendo, para

que o nome do Prefeito e dos Vereadores não fiquem expostos injustamente a críticas que, no caso,

não merecem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de agosto de 2006.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal Dorival Silva

                    REQUERIMENTO Nº 0032/06

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que a Secretaria Municipal de Obras e Serviços,
por intermédio do titular da pasta, verifique o que está embaraçando o término dos serviços
de abertura da extensão da Rua Atílio Gaspar, no trecho lindeiro à Praça Eugênio Edemo
Christórofo, no Parque dos Lagos, e preste os esclarecimentos necessários aos moradores
próximos, que estão reclamando dos transtornos que aqueles serviços inacabados estão
trazendo.

Lido na Sessão de 29/08/2006                              Despacho em 29/08/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Léo da Lavoura - PFL - autor Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor